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Supplerende tildelingsbrev - analysearbeid på bærekraft i det norske 
landbruket 

Vi viser til tildelingsbrev av 19. januar 2022. Landbruks- og matdepartementet sender med 
dette et supplerende tildelingsbrev til NIBIO om å gjennomføre av et analysearbeid på 
bærekraft i det norske landbruket. 
 
Bakgrunn for analysearbeidet 
FNs bærekraftsmål vedtatt i 2015 er verdens felles handlingsplan for bærekraftig utvikling 
frem mot 2030 og utgjør en overbygning for alle land og samfunnsområder. Målene for 
landbruks- og matpolitikken er i likhet med bærekraftsagendaen tuftet på en gjensidig 
avhengighet mellom sosial, økonomisk og miljømessig bærekraft.  
 
Viktige forutsetninger for å gjennomføre bærekraftsmålene handler blant annet om utvikling 
av gode og forpliktende samarbeid og institusjoner. De årlige jordbruksforhandlingene 
mellom staten og næringsorganisasjonene i jordbruket er med på å sikre medvirkning og 
muligheter til å utforme rammevilkår og virkemidler for norsk jordbruk i fellesskap. I 
forbindelse med jordbruksoppgjøret 2022 jf. prop. 120 S (2021-2022) var det med bakgrunn i 
dette enighet mellom avtalepartene om at jordbruksoppgjøret er et viktig bidrag til å gjøre 
norsk jordbruk og matproduksjon mer bærekraftig.  
 
Bærekraft har alltid vært en integrert del av landbrukspolitikken. En sentral forutsetning for at 
jordbrukssektoren og tilhørende verdikjeder skal fortsette å utvikle seg i en mer bærekraftig 
retning, er at det ligger et godt kunnskapsgrunnlag til grunn som kan belyse utfordringene og 
mulighetene for en positiv utvikling. NIBIO er en viktig kunnskapsleverandør på området. 
Instituttet har i tildelingsbrevet fra Landbruks- og matdepartementet fått i oppgave å bidra til å 
utvikle kunnskap om hvordan det norske jordbruket kan tilpasses et (endret) klima i endring 
og samtidig være bærekraftig.  
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Side 2 
 

Nærmere om oppdraget 
Landbruks- og matdepartementet ber NIBIO foreta en bred analyse av bærekraften i norsk 
jordbruksproduksjon med tilhørende verdikjede. Oppdraget er todelt:  
 
Delleveranse 1:  
Det skal lages en kunnskapssammenstilling knyttet til bærekraft i norsk jordbruk med 
tilhørende verdikjede, samt relevant kunnskap internasjonalt, herunder også nordisk arbeid.   
 
Delleveranse 2:  
Basert på kunnskapssammenstillingen skal det foretas en vitenskapelig analyse som skal gi 
grunnlag for å videreutvikle et bærekraftig norsk matsystem som bidrar til matsikkerhet på 
lang sikt. Analysen skal synliggjøre status for, og identifisere muligheter og utfordringer for, 
miljømessig-, sosial- og økonomisk bærekraft i sektoren. Det må tas utgangspunkt i det 
norske målbildet for landbruks- og matpolitikken, naturgitte forutsetninger for produksjon, 
særtrekk i det norske samfunnet og globale utviklingstrekk.  Analysen må også omfatte en 
vurdering av norsk jordbruksproduksjon vurdert opp mot målsettinger om utvikling av et 
bærekraftig kosthold. 
 
I arbeidet må NIBIO trekke veksel på andre relevante forskningsmiljøer og fagområder innen 
f.eks. miljø, forsvar (forsyningssikkerhet), helse, dyrevelferd og dyrehelse slik at det dannes 
et godt grunnlag for å drøfte avveininger mellom f.eks. hensyn knyttet til klima/miljø, vilkår for 
matprodusent og matproduksjon/matsikkerhet. 
 
Finansiering, kontaktperson og frist  

Delleveranse 1 skal sendes Landbruks- og matdepartementet innen til 15. mars 2023. Frist 
for delleveranse 2 settes til 1. juni 2024 med delrapportering 31. desember 2023. 

For arbeid med oppgaven inneværende år legges det til grunn at oppgaven finansieres med 
inntil 270 000 kroner av avsetningen Nibio har gjort fra kap. 1136 post 50 til nye oppgaver fra 
departementet. Arbeidet med oppgaven i 2023 dekkes med midler fra samme kapittel og 
post.  
 
Med hilsen 
 
Kristin Orlund (e.f.) 
avdelingsdirektør 
 
 

Siri Lothe 
fagdirektør 
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